



سنة مالية	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول
	X		

إسم الشركة: الشركة القطرية العامة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ع.ق.

الفترة المالية: من 1 يناير 2023 إلى 30 سبتمبر 2023

بيانات الشركة في نهاية الفترة المالية المعطاة:

- رأس مال الشركة المصدر والمدفوع: 875,067,030 ريال قطري

- عدد الأسهم: 875,067,030 سهم

- عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها: لا يوجد

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين:

التغير عن الفترة المقابلة	نسبة المساهمة	المنصب	الإسم
لا يوجد	0,47%	رئيس مجلس الإدارة	الشيخ/ خليفة بن جاسم بن محمد آل ثاني
لا يوجد	2,44%	نائب رئيس مجلس الإدارة	السيد/ عبد العزيز محمد حمد عبد الله المانع
لا يوجد	3,41%	عضو منتدب	الشيخ/ علي بن جاسم بن محمد آل ثاني
لا يوجد	0,0011%	عضو مجلس إدارة	السيد/ نواف إبراهيم الحمد المانع
لا يوجد	0,5%	عضو مجلس إدارة	السيد/ ناصر سليمان حيدر محمد الحيدر
لا يوجد	0,5%	عضو مجلس إدارة	الشيخ/ مشعل بن فهد بن عبد الله آل ثاني
لا يوجد	لا يملك	عضو مجلس إدارة	السيد/ محمد أحمد محمد علي العبيدلي
لا يوجد	لا يملك	عضو مجلس إدارة	السيد/ عبد الله أحمد المالكي الجهني
لا يوجد	لا يملك	عضو مجلس إدارة	الشيخ/ سحيم خالد حمد عبدالله آل ثاني
لا يوجد	لا يملك	الرئيس التنفيذي للمجموعة	السيد/ سعيد أبو غربية
لا يوجد	لا يملك	الرئيس التنفيذي للتأمين	السيد/ محمد العيلة



البيانات المالية التي تخص الفترة:

(الأرقام بالآلاف ريال قطري)

بيان	الفترة الحالية	الفترة السابقة (معدلة)*	التغير %
إجمالي قيمة الموجودات	7,778,442	7,812,530	0%
إجمالي قيمة المطلوبات	3,266,993	3,253,220	0%
إجمالي حقوق الملكية	4,511,449	4,559,310	-1%
إيرادات التأمين	609,198	539,965	13%
مصاريف خدمة التأمين	(302,589)	(252,678)	-20%
صافي المصاريف من عقود إعادة التأمين	(246,129)	(243,382)	-1%
نتيجة خدمة التأمين	60,480	43,905	38%
صافي (مصاريف) دخل تمويل التأمين	(4,380)	1,215	-460%
إجمالي الإيرادات	705,670	684,363	3%
إجمالي المصاريف الأخرى	(147,344)	(140,785)	-5%
إجمالي المصاريف	(696,431)	(638,452)	-9%
صافي ربح الشركة	9,239	45,911	-80%
صافي الربح لمساهمي الشركة	12,014	47,095	-74%
صافي الخسارة لحقوق غير المسيطرين	(2,775)	(1,184)	-134%
نصيب السهم من صافي الربح (ريال قطري)	0.014	0.054	-74%
القيمة الدفترية للسهم (ريال قطري)	5.142	5.194	-1%

*قامت المجموعة بتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 17 بدءاً من العام الحالي وتم تعديل أرقام المقارنة بأثر رجعي بناءً على متطلبات تطبيق المعيار الجديد.

الأحداث اللاحقة (بعد إنتهاء الفترة المالية):

لا يوجد.

تعليق الإدارة على نشاط الشركة خلال الفترة:

حققت المجموعة صافي ربح قدره 9.2 مليون ريال قطري خلال الفترة الحالية مقابل صافي ربح قدره 45.9 مليون ريال قطري خلال نفس الفترة من العام السابق وإيرادات تأمين قدرها 609.2 مليون ريال قطري خلال الفترة الحالية مقابل 540.0 مليون ريال قطري خلال نفس الفترة من العام السابق.



تعليق الإدارة على الفترة المستقبلية:

إتخذت الإدارة إجراءات تنفيذية وإستراتيجية سيكون لها آثار إيجابية على كافة مجالات العمل الرئيسية في المجموعة خلال الفترة القادمة، والتي هي كفيلة أيضاً بتعزيز عمليات الشركة وأدائها المالي والإداري في المستقبل للمحافظة على دورها الريادي في قطاعي التأمين والاستثمار.

تعهد بصحة البيانات:

أتعهد أنا / سعيد أبو غربية (الرئيس التنفيذي للمجموعة) بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفترة من 1 يناير 2023 إلى 30 سبتمبر 2023 ولا تعتبر تلك البيانات بديلاً عن الإفصاح عن القوائم المالية للشركة والإيضاحات المتممة لها.



سعيد أبو غربية
الرئيس التنفيذي للمجموعة